

Partida UNO	Bienes Instrumentales	Unidad de Medida	Deprec. Acumulada	Valor en Libros Estimado	Estatus
1.- Equipo de Computo	76	Pz.	100%	\$ 581,238.65	Dañados, Incosteables
2.- Aparatos y Equipos Diversos	15	Pz.		\$ 10,916.83	Dañados, Incosteables
Total de Bienes 91			Total	\$ 592,155.48	

Partida DOS	Bienes de Consumo	Unidad de Medida	Deprec. Acumulada	Valor en Libros Estimado	Estatus
1.- Consumibles de Impresión	166	Pz.		\$ 182,837.00	No Utiles
			Total	\$ 182,837.00	

**TOTAL DEPRESIADO \$20.00**

ELABORÓ

Fernando Carranza Almazan  
 Activo Fijo

REVISÓ

Lic. Irais Guillermina Castillo Juárez  
 Jefa de la División de Recursos Humanos y  
 Servicios

AUTORIZO

Ing. Arg. José Alejandro Camacho Sánchez  
 Secretario Ejecutivo del POI-IPN

Programa Anual de Disposición Final y Baja de Bienes Muebles 2023										Elaboró			Hoja 2 de 7				
Direccion de Administración										Lic. Irais Guillermina Castillo Juárez			23 de Enero de 2023				
Política					Número de proyectos			Nombre del Proyecto			Autorizó						
Racionalizacion en el uso de los Recursos					1			Bienes Muebles			M. en C. Maria del Rocio Garcia Sánchez						
Tipo de Bienes	Acciones y Observaciones				Gasto Probable	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1.- Bienes Muebles Instrumentales y de Consumo.	Notificar al Comité de Bienes Muebles en la primera sesión ordinaria de 2023, la propuesta de destino final: DESTRUCCIÓN				\$0.00												
	Seguimiento de Acuerdo en H. Junta Directiva, e informar a las instancias correspondientes				\$0.00												
	Coordinar y programar la entrega de bienes en disposicion final atraves del programa denominado "Reciclatron" de la Ciudad de Mexico. y/o Centro de reciclaje Recupera				\$0.00												
	Cierre de programa, Certificado de Destrucción SEDEMA/Recupera				\$0.00												
<b>TOTAL DE BIENES INSTRUMENTALES Y/O CONSUMIBLES</b>					<b>\$0.00</b>												

AUTORIZO




---

Ing. Arq. José Alejandro Camacho Sánchez  
 Secretario Ejecutivo del POI-IPN



Desarrollo de Metas

ASISTIÓ




---

Lic. Irais Guillermina Castillo Juárez  
 Jefa de la División de Recursos Humanos y Servicios





Num. Inventario	Tipo de bienes	Unidad de Medida	Cantidad	Calendarización Trimestre.				Disposicion Final	Determinacion del valor (contable en libros)	Resultado al Final del Ejercicio	
				Primero	Segundo	Tercero	Cuarto				
544 555	CPU DX2000 HP HP 7540	MONITOR	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 10,562.75	1
553	CPU DX2000 HP		PZ.	1			X		Destrucción	\$ 14,387.65	1
556 561	CPU DX2000 HP HP 7540	MONITOR	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 10,562.75	1
559 576	CPU DX2000 HP HP 7540	MONITOR	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 10,562.75	1
563	CPU DX2000 HP		PZ.	1			X		Destrucción	\$ 14,387.65	1
577 579	CPU DX2000 HP HP 7540	MONITOR	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 10,562.75	1
591	CPU DX2000 HP		PZ.	1			X		Destrucción	\$ 14,387.65	1
598 587	CPU DX2000 HP HP 7540	MONITOR	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 10,562.75	1
602 596	CPU DX2000 HP HP 7540	MONITOR	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 10,562.75	1
607 601	CPU DX2000 HP HP 7540	MONITOR	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 10,562.75	1
611 648	CPU DX2000 HP HP 7540	MONITOR	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 10,562.75	1
620 651	CPU DX2000 HP HP 7540	MONITOR	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 10,562.75	1
647 657	CPU DX2000 HP HP 7540	MONITOR	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 10,562.75	1
655 662	CPU DX2000 HP HP 7540	MONITOR	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 10,562.75	1
660	CPU DX2000 HP		PZ.	1			X		Destrucción	\$ 14,387.65	1
721	CPU DC5750 HP		PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.49	1
724	CPU DC5750 HP		PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.49	1
728	CPU DC5750 HP		PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.48	1
729	CPU DC5750 HP		PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.49	1
732	CPU DC5750 HP		PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.49	1
737	CPU DC5750 HP		PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.49	1
738	CPU DC5750 HP		PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.49	1
742	CPU DC5750 HP		PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.48	1
747	CPU DC5750 HP		PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.43	1

Num. Inventario	Tipo de bienes	Unidad de Medida	Cantidad	Calendarizacion Trimestre.				Disposicion Final	Determinacion del valor (contable en libros)	Resultado al Final del Ejercicio
				Primero	Segundo	Tercero	Cuarto			
753	CPU DC5750 HP	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.49	1
760	CPU DC5750 HP	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.48	1
763	CPU DC5750 HP	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.49	1
766	CPU DC5750 HP	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.49	1
772	CPU DC5750 HP	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.49	1
773	CPU DC5750 HP	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 9,993.48	1
788 791	CPU DX2000 HP HP 7540	MONITOR PZ.	2			X		Destrucción	\$ 10,562.75	1
421	Escaner EP-PERF1260 Epson	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1,610.00	1
445	Escaner 4C HP	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
1908	Escaner EP-PERF1260 Epson	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1,610.00	1
924	Grabadora reportera SONY con audifonos modelo TCN200DV Mobiliario y Equipo Ofna.	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 514.50	1
564	Impresora 4P HP	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
569	Impresora 4500C HP	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 32,125.00	1
644	Impresora 4P HP	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
1697	Maquina de escribir IBM 6746 Mobiliario y Equipo Ofna.	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
2000	Maquina de escribir IBM Mod. 6781-2 Mobiliario y Equipo Ofna.	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 2,049.00	1
2055	Maquina de escribir IBM Lexmark Mod 82 Mobiliario y Equipo Ofna.	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
2123	Maquina de escribir Sin modelo Mobiliario y Equipo Ofna.	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
2144	Maquina de escribir IBM Mod. 6781-2 Mobiliario y Equipo Ofna.	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1

Num. Inventario	Tipo de bienes	Unidad de Medida	Cantidad	Calendarizacion Trimestre.				Disposicion Final	Determinacion del valor (contable en libros)	Resultado al Final del Ejercicio
				Primero	Segundo	Tercero	Cuarto			
547	Monitor 7540 HP	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
795	SWICH 2024 3Com	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
800	SWICH UH-24025 HORIZON	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
2199	SWICH 2024 3Com	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
1635	Switch ZSR1104WE Zonet	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
1636	Switch ZFS3005 Zonet	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
1578	Telefono Panasonic TS105LXW Mobiliario y Equipo Ofna.	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
1579	Telefono Telmex con pantalla a color Mobiliario y Equipo Ofna.	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1
536	U.Respaldo ZIP Genrica	PZ.	1			X		Destrucción	\$ 1.00	1

Totales

91

TOTAL \$ 592,155.48








Num. Inventario	Tipo de bienes	Unidad de Medida	Cantidad	Calendarización Trimestre.				Disposicion Final	Determinacion del valor (contable en libros)	Resultado al Final del Ejercicio
				Primero	Segundo	Tercero	Cuarto			
POI-016A	CABEZAL DE IMPRESIÓN C5054A COLOR NEGRO 5 PLOTTER HP 4000PS	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 3,957.00	\$ 7,914.00
POI-016A	CABEZAL DE IMPRESIÓN C5055A COLOR CYAN 7 PLOTTER HP 4000PS	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 3,957.00	\$ 7,914.00
POI-016A	CABEZAL DE IMPRESIÓN C5056A COLOR MAGENTA 3 PLOTTER HP 4000PS	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 3,957.00	\$ 7,914.00
POI-016A	CABEZAL DE IMPRESIÓN C5057A COLOR AMARILLO 1 PLOTTER HP 4000PS	PZ.	2			X		Destrucción	\$ 3,957.00	\$ 7,914.00
POI-025B	CARTUCHO DE TINTA C5060A COLOR CYAN 225ml PLOTTER HP 4000PS	PZ.	6			X		Destrucción	\$ 1,050.00	\$ 6,300.00
POI-025C	CARTUCHO DE TINTA C5061A COLOR CYAN 400ml PLOTTER HP 4000PS	PZ.	4			X		Destrucción	\$ 1,050.00	\$ 4,200.00
POI-025D	CARTUCHO DE TINTA C5062A COLOR MAGENTA 225ml PLOTTER HP 4000PS	PZ.	5			X		Destrucción	\$ 1,050.00	\$ 5,250.00
POI-025E	CARTUCHO DE TINTA C5063A COLOR MAGENTA 400ml PLOTTER HP 4000PS	PZ.	3			X		Destrucción	\$ 1,050.00	\$ 3,150.00
POI-025F	CARTUCHO DE TINTA C5064A COLOR AMARILLO 225ml PLOTTER HP 4000PS	PZ.	8			X		Destrucción	\$ 1,050.00	\$ 8,400.00
POI-025G	CARTUCHO DE TINTA C5065A COLOR AMARILLO 400ml PLOTTER HP 4000PS	PZ.	6			X		Destrucción	\$ 1,050.00	\$ 6,300.00
POI-026A	CARTUCHO HP C 4191-A TONER NEGRA IMPRESORA HP 4500	PZ.	11			X		Destrucción	\$ 670.00	\$ 7,370.00
POI-026B	CARTUCHO HP C 4192-A TONER CYAN IMPRESORA HP 4500	PZ.	10			X		Destrucción	\$ 670.00	\$ 6,700.00
POI-026C	CARTUCHO HP C 4193-A TONER MAGENTA IMPRESORA HP 4500	PZ.	8			X		Destrucción	\$ 670.00	\$ 5,360.00
POI-026D	CARTUCHO HP C 4194-A TONER AMARILLA IMPRESORA HP 4500	PZ.	12			X		Destrucción	\$ 670.00	\$ 8,040.00
POI-150A	TONER PARA COPIADORA DE PLANOS XEROX MOD. 3030 ( 6R884 )	PZ.	6			X		Destrucción	\$ 1,774.00	\$ 10,644.00
POI-151A	HP-LASERJET COLOR 4500 C4195-A DRUMP KIT	PZ.	6			X		Destrucción	\$ 894.00	\$ 5,364.00
POI-151B	HP-LASERJET COLOR 4500 C4196-A TRANSFER BELT	PZ.	4			X		Destrucción	\$ 2,000.00	\$ 8,000.00
POI-151C	HP-LASERJET COLOR 4500 C4197-A FUSER	PZ.	5			X		Destrucción	\$ 4,320.00	\$ 21,600.00
POI-154A	TONER PARA IMPRESORA LASER JET IP PLUS /VERVATIM 96C775A (OBSOLETO BAJA)	PZ.	3			X		Destrucción	\$ 980.00	\$ 2,940.00
POI-157A	TONER PARA MAQUINA NASHUATEC BLACK RICON 510 (obsoleto) baja	PZ.	19			X		Destrucción	\$ 980.00	\$ 18,620.00
POI-158A	TONER PARA MAQUINA XEROX MODELO 2510 (obsoleto) baja	PZ.	9			X		Destrucción	\$ 456.00	\$ 4,104.00
POI-158B	TONER PARA MAQUINA XEROX MOD. 1050 CAJA CON 4 FRASCOS/XEROX 50508 (obsoleto) baja	CAJA	16			X		Destrucción	\$ 456.00	\$ 7,296.00
	TONER LEXMARK 1380850 EN DESUSO BAJA	PZ.	3			X		Destrucción	\$ 679.00	\$ 2,037.00
	TONER HP C4096A C4096A EN DESUSO BAJA	PZ.	14			X		Destrucción	\$ 679.00	\$ 9,506.00

Totales

166

TOTAL \$ 182,837.00